
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ69
konané dne 05.12.2017

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - RNDr. Jitka Jenšovská

Program jednání:

1. Kontrola plnění usnesení
2. Rezignace RNDr. Pavla Roušara na funkci místostarosty MČ Praha 21

3.
Návrh na schválení vstupu MČ Praha 21 do kategorie „B“ místní Agendy 21 – usnesení
nepřijato.

4.
Žádost o změnu územního plánu na pozemcích č. parc. 406, 407/1, 407/2, 4263/1 a 4263/2
v k.ú. Újezd nad Lesy – stažen z jednání.

5.
Hodnotící zpráva Koncepce školství MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy 2013 - 2019 za rok
2017

6. Zřízení přípravné třídy při Masarykově základní škole, Polesná 1690, Újezd nad Lesy

7.
Podání žádosti do výzvy č. 37 z OP PPR - venkovní učebna pro 1. MŠ se zázemím pro
polytechnické dovednosti a podporu EVVO

8. Jmenování Dotační komise pro rok 2018

9. 
Návrh na revokaci usnesení RMČ68/1198/17 a Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2018
po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok 2018

10
.

Návrh na revokaci usnesení RMČ68/1199/17 a Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21
do roku 2023 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok 2018

11.
Schválení  rozpočtového  opatření  č.  1/2017  -  změna  a  úprava  rozpočtu  (v  části  plánu
nákladů) pro MŠ Rohožník, Žárovická 1653, Praha 9 - Újezd nad Lesy, 190 16

12
.

Rozpočtová opatření č. 166 a 167: změny rozpočtu v roce 2017

13
.

Schválení  odpisového  plánu  na  rok  2017  po  zařazení  nového  majetku  u  Masarykovy
základní školy, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad lesy

14
.

Změna smlouvy o převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 1627/66 a zástavní
smlouva

15
.

Nařízení HMP, kterým se stanoví regulační řád pro území HMP - omezení provozu vozidel
po dobu smogové situace

16
.

Zápis z jednání likvidační komise ze dne 15. 11. 2017

17
.

Zápis z 27. jednání KUR dne 13. 11. 2017

18 Zápis z jednáni Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 7.11.2017



.
19
.

Zápis z Komise životního prostředí č. 9

20
.

Akční plán - zásobník projektů

21
.

Návrh programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 konaného dne 18. 12. 2017

Paní starostka zkonstatovala, že rada byla řádné svolána a je usnášeníschopná. Z programu 
jednání byl stažen bod č. 4. Takto navržený program byl schválen /4 pro/.

1. Kontrola plnění usnesení
Usnesení číslo: RMČ69/1208/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolů:

- Uk/00065/2017 do 31.1.2018
- Uk/00239/2017 do 15.12.2017
- Uk/00300/2016 do 31.1.2018

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Rezignace RNDr. Pavla Roušara na funkci místostarosty MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ69/1209/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

rezignaci RNDr. Pavla Roušara na funkci místostarosty MČ Praha 21 k 30. 11. 2017

2) ukládá

starostce MČ Praha 21 předložit rezignaci RNDr. Pavla Roušara na funkci místostarosty MČ
Praha 21 na jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21 
   
Termín: 18.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



3. Návrh na schválení vstupu MČ Praha 21 do kategorie „B“ místní Agendy 21

Návrh na usnesení
Rada městské části
1) souhlasí

s podáním přihlášky MČ Praha 21 k obhajobě kategorie "B" v MA21 v roce 2018

2) pověřuje

tajemníka ÚMČ Praha 21 ve spolupráci s politikem pro MA21 realizací aktivit vedoucích ke
splnění kategorie "B" v MA21

3) ukládá

starostce  MČ  Praha  21  Karle  Jakob  Čechové  předložit  materiál  na  nejbližším  jednáním
zastupitelstva

Zodpovídá 

1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21 
   
Termín: 18.12.2017    

Usnesení - (Pro: 2, Proti: 1, Zdržel se: 1)       

Usnesení nepřijato.

4. Žádost o změnu územního plánu na pozemcích č. parc. 406, 407/1, 407/2, 4263/1 a
4263/2 v k.ú. Újezd nad Lesy

Stažen z jednání.

Žádáme o projednání a stanovisko Komise životního prostředí. 

5. Hodnotící zpráva Koncepce školství MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy 2013 - 2019 za rok
2017
Usnesení číslo: RMČ69/1210/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

Hodnotící zprávu Koncepce školství MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy 2013 - 2019, za rok 2017



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Zřízení přípravné třídy při Masarykově základní škole, Polesná 1690, Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ69/1211/17
Rada městské části
1) schvaluje

v souladu s § 47, zákona č.  561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a
odborném vzdělávání v platném znění zřízení přípravné třídy při Masarykově ZŠ, Polesná
1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy od 1.9.2018

2) ukládá

ÚMČ Praha  21  /OŠKMA/  předložit  žádost na  zřízení přípravné  třídy na  odbor  školství  a
mládeže MHMP

Zodpovídá 

1. Bc. Markéta Slavíková, vedoucí odboru školství, kultury a MA21 
   
Termín: 29.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Podání žádosti do výzvy č. 37 z OP PPR - venkovní učebna pro 1. MŠ se zázemím pro
polytechnické dovednosti a podporu EVVO
Usnesení číslo: RMČ69/1212/17
Rada městské části
1) schvaluje

podání žádosti o dotaci z operačního programu Praha pól růstu na projekt "Venkovní učebna
se zázemím pro polytechnické dovednosti  a  podporu EVVO" pro 1.  MŠ, Čentická 2222,
Újezd nad Lesy 

2) schvaluje

spolufinancování  projektu  "Venkovní  učebna se  zázemím pro  polytechnické  dovednosti  a
podporu EVVO" pro 1. MŠ ve výši 10% z celkových nákladů a poskytnutí neinvestičního
příspěvku na administraci projektu

3) bere na vědomí

zpracovanou  projektovou  dokumentaci  na  akci  "Venkovní  učebna  se  zázemím  pro
polytechnické dovednosti a podporu EVVO"

4) ukládá

ÚMČ Praha 21 /FO/ připravit rozpočtové opatření v souladu s výše uvedeným usnesením  



Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   
Termín: 30.03.2018    

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

8. Jmenování Dotační komise pro rok 2018
Usnesení číslo: RMČ69/1213/17
Rada městské části
1) jmenuje

Dotační komisi pro rok 2018 ve složení:
Předseda komise:
Petr Bílek, MBA
Tajemnice komise:
Ing. Kateřina Blinková
Členové komise:
Ing. Blanka Birková
Mgr. Gabriela Hůlková
Mgr. Blahoslav Hruška
Šimon Jenšovský

2) ukládá

Ing. Kateřině Blinkové, referentce OŠKMA21 informovat členy Dotační komise pro rok 2018
o jejich jmenování

Zodpovídá 

1. Ing. Kateřina Blinková, referent odboru školství, kultury a MA21, koordinátor MA21 
   
Termín: 19.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Návrh na revokaci usnesení RMČ68/1198/17 a Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok
2018 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok 2018
Usnesení číslo: RMČ69/1214/17
Rada městské části
1) revokuje

usnesení RMČ68/1198/17, ze dne 21. 11. 2017 - Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2018

2) souhlasí



s "Návrhem rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2018 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha
21 z rozpočtu MHMP na rok 2018", který je zdrojově vyrovnaný v objemu rozpočtu příjmů a
výdajů ve výši   84 267,40 tis.  Kč, v podobě závazných ukazatelů v příloze č.  1,  která je
nedílnou  součástí  usnesení.  Do  rozpočtu  na  rok  2018  jsou  položkou  8115  -  financování
zapojeny nevyčerpané finanční prostředky z výsledků hospodaření předcházejících účetních
období ve výši 6 474,10 tis. Kč.

3) souhlasí

s plánem vedlejší hospodářské činnosti a bytového hospodářství v objemu nákladů ve výši 7
482,0 tis. Kč, výnosů ve výši 13 233,0 tis. Kč a výsledku hospodaření ve výši 5 751,0 tis. Kč,
v souladu s přiloženými tabulkami

4) ukládá

místostarostovi MČ Praha 21 Janu Slezákovi předložit Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok
2018 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z rozpočtu MHMP na rok 2018, včetně
plánu VHČ na rok 2018, na jednání příštího Zastupitelstva MČ Praha 21 ke schválení.

Zodpovídá 

1. Jan Slezák, místostarosta MČ Praha 21 
   
Termín: 18.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Návrh na revokaci  usnesení  RMČ68/1199/17 a Střednědobý výhled rozpočtu MČ
Praha 21 do roku 2023 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok
2018
Usnesení číslo: RMČ69/1215/17
Rada městské části
1) revokuje

usnesení RMČ68/1199/17, ze dne 21. 11. 2017 - Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 21
do roku 2023

2) souhlasí

se Střednědobým výhledem rozpočtu MČ Praha 21 do roku 2023 po upřesnění finančních
vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok 2018, v souladu s přiloženou tabulkou, přílohou č. 1,
včetně komentáře, která je nedílnou součástí usnesení.

3) ukládá

místostarostovi  MČ Praha  21  Janu Slezákovi  předložit  Střednědobý výhled  rozpočtu  MČ
Praha 21 do roku 2023 po upřesnění finančních vztahů k MČ Praha 21 z MHMP na rok 2018,



v souladu s přiloženou tabulkou, přílohou č. 1 k usnesení, včetně komentáře, na příští jednání
Zastupitelstva MČ Praha 21 ke schválení.

Zodpovídá 

1. Jan Slezák, místostarosta MČ Praha 21 
 
Termín: 18.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2017 - změna a úprava rozpočtu (v části plánu 
nákladů) pro MŠ Rohožník, Žárovická 1653, Praha 9 - Újezd nad Lesy, 190 16
Usnesení číslo: RMČ69/1216/17
Rada městské části
1) schvaluje

předložené rozpočtové opatření č.1/2017 Mateřské školky Rohožník dle přílohy

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Rozpočtová opatření č. 166 a 167: změny rozpočtu v roce 2017
Usnesení číslo: RMČ69/1217/17
Rada městské části
1) schvaluje

rozpočtová  opatření  č.  166 a  167:  změny rozpočtu  v roce  2017 v  souladu s  přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení

2) ukládá

místostarostovi  MČ Praha 21 Janu Slezákovi  předložit  rozpočtová opatření  č.  166 a 167:
změny rozpočtu v roce 2017 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí

Zodpovídá 

1. Jan Slezák, místostarosta MČ Praha 21 
   
Termín: 18.12.2017    
Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Schválení odpisového plánu na rok 2017 po zařazení nového majetku u Masarykovy 
základní školy, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad lesy
Usnesení číslo: RMČ69/1218/17
Rada městské části
1) schvaluje



upravený odpisový plán na rok 2017 po zařazení nově pořízeného investičního majetku v 
Masarykově základní škole, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Změna smlouvy o převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 1627/66 a 
zástavní smlouva
Usnesení číslo: RMČ69/1219/17
Rada městské části
1) revokuje

Usnesení  č.  RMČ63/1093/17,  kterým Rada  MČ Praha  21  odsouhlasila  znění  smlouvy  o
převodu vlastnického práva k bytové jednotce č. 1627/66, projednávané Radou MČ Praha 21
dne 29. 8. 2017

2) souhlasí

s prodejem bytové jednotky č. 1627/66, zapsané na LV č. 2951 u Katastrálního úřadu pro hl.
m. Prahu, umístěné v 9. NP budovy čp. 1627, stojící na pozemku parc. č. 4303 v kat. území
Újezd nad Lesy, a to stávajícím nájemcům Michalu Janečkovi a Michaele Janečkové, za cenu
uvedenou  v  novém  přiloženém  znění  Smlouvy  o  převodu  vlastnického  práva  k  bytové
jednotce. Oproti původnímu znění smlouvy se celková kupní cena nezměnila.

3) souhlasí

s podmínkami předložené zástavní smlouvy k bytové jednotce 1627/66, situované v 9. NP
budovy č.p.  1627  na  pozemku parc.  č.  4303  v  kat.  území  Újezd  nad  Lesy,  kterou  vede
zástavní věřitel Hypoteční banka, a.s. pod reg. č. 0000/627741-01/17/01-002/00/R. Dalšími
stranami  zástavní  smlouvy jsou MČ Praha  21 jako zástavce  a  manželé  Michal  Janeček a
Michaela Janečková jako dlužníci.

4) ukládá

místostarostovi  Janu  Slezákovi  předložit  změnu  návrhu  smlouvy  o  převodu  vlastnického
práva k bytové jednotce č. 1627/66 v kat. území Újezd nad Lesy a návrh související zástavní
smlouvy, vedené zástavním věřitelem pod č. 0000/627741-01/17/01-002/00/R na 18. jednání
Zastupitelstva MČ Praha 21 ke schválení

Zodpovídá 

1. Jan Slezák, místostarosta MČ Praha 21 
   Předložení změny smlouvy na prodej 1627/66 a zástavní smlouvy na jednání 
zastupitelstva.
Termín: 18.12.2017    



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Nařízení HMP, kterým se stanoví regulační řád pro území HMP - omezení provozu 
vozidel po dobu smogové situace
Usnesení číslo: RMČ69/1220/17
Rada městské části
1) schvaluje

předložený návrh nařízení HMP, kterým se stanoví regulační řád pro území HMP

2) ukládá

ÚMČ  Praha  21  (ved.  OŽPD,  resp.  tajemníkovi)  vypravit  na  e-mailovou
adresu: david.curik@.eu  usnesení Rady MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Orlovský, tajemník 
   
Termín: 06.12.2017    

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

16. Zápis z jednání likvidační komise ze dne 15. 11. 2017
Usnesení číslo: RMČ69/1221/17
Rada městské části
1) schvaluje

Zápis z jednání likvidační komise ze dne 15.11.2017

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Zápis z 27. jednání KUR dne 13. 11. 2017
Usnesení číslo: RMČ69/1222/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z 27. jednání Komise územního rozvoje ze dne 13. 11. 2017

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Zápis z jednáni Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 7.11.2017
Usnesení číslo: RMČ69/1223/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy KVV ze dne 7.11.2017

mailto:david.curik@.eu


Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Zápis z Komise životního prostředí č. 9
Usnesení číslo: RMČ69/1224/17
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 9/2017 z jednání KŽP dne 20. 11. 2017

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

20. Akční plán - zásobník projektů
Usnesení číslo: RMČ69/1225/17
Rada městské části
1) schvaluje

předložený Akční plán - zásobník projektů

2) ukládá

starostce Karle Jakob Čechové předložit tento materiál na jednání následujícího ZMČ

Zodpovídá 

1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21 
   
Termín: 18.12.2017    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

21. Návrh programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 konaného dne 18. 12. 2017
Usnesení číslo: RMČ69/1226/17
Rada městské části
1) schvaluje

program jednání  Zastupitelstva  MČ Praha  21  dle  předloženého návrhu,  který  je  nedílnou
součástí tohoto usnesení



2) souhlasí

s  doplněním  programu  o  body  z  dalších  jednání  Rady  MČ  Praha  21  do  doby  konání
zastupitelstva

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21

Zapsal: asistentka - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ69 konané dne 05.12.2017


